
Comune di Udine – Determina n. 2027 del 15/12/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: NextGenerationEU - PNRR - M5C2 - Intervento 1.2 - OPERA 8179 - CUP 
C94H22000110006 - CIG 98806580ED - ADEGUAMENTO ALLOGGIO VIA SAPPADA N. 9 
PER SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE. 
Determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla capacità a contrarre 
dell’impresa Roiatti Enzo. 
 
N. det. 2023/5720/1236 

N. cron. 2027 del 15/12/2023 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 2310, esecutiva in data 10.07.2023, è 
stato disposto di affidare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. n. 76/ 2020, convertito con 
modifiche con L. n. 120 del 2020, i lavori inerenti l’intervento denominato “(PNRR - M5C2 
INTERVENTO 1.2) ADEGUAMENTO ALLOGGIO VIA SAPPADA N. 9 PER SUPERAMENTO 
ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE (OPERA 8179)” alla impresa Roiatti 
Enzo con sede a Moimacco (Ud), via Nazionale n. 6, P.IVA 01829630308, verso un importo di € 
80.442,56 (oneri della sicurezza pari ad € 3.124,24 inclusi) oltre IVA 4% e quindi per complessivi € 
83.660,26; 

RICORDATO che il suddetto provvedimento di affidamento è stato adottato nelle more del 
completamento della fase procedimentale dei controlli sulle cause di esclusione; 

DATO ATTO che le procedure di verifica delle autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti di 
carattere generale rese in sede di offerta dall’operatore economico affidatario del servizio si sono 
concluse con esito favorevole; 

RITENUTO pertanto, di pertanto, di adottare il provvedimento di attestazione del completamento e 
dell’esito favorevole dei controlli stessi; 

VISTI: 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”e ss.mm.ii.; 

- il D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 

- il D.L. 77/2021, come convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 

- la L.R. FVG n. 14/2002 ed il relativo regolamento attuativo; 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e s.m.i.;  



Comune di Udine – Determina n. 2027 del 15/12/2023 

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti, 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante 
la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

DETERMINA 

1. di prendere atto che i controlli effettuati sull’operatore economico Roiatti Enzo con sede a 
Moimacco (Ud), via Nazionale n. 6, P.IVA 01829630308, per l’affidamento dei lavori 
inerenti l’intervento denominato “(PNRR - M5C2 INTERVENTO 1.2) ADEGUAMENTO 
ALLOGGIO VIA SAPPADA N. 9 PER SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE (OPERA 8179)”, si sono conclusi positivamente, con 
accertamento del possesso dei requisiti generali e morali in capo alla predetta impresa; 

2. di dare atto che l’affidamento disposto con determinazione dirigenziale n. cron. 2310, 
esecutiva in data 10.07.2023, è efficace; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine con l'applicazione 
delle disposizioni di cui al D. Lgs.14 marzo 2013, n. 33. 

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2023-12-15T13:06:03+0100




